Утверждена постановлением Госкомстата РФ
от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

О подготовке к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2025/2026учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования
Свердловской области от 05.08.2025 № 331-Д «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2025/2026 учебном году», в целях увеличения охвата детей и молодежи
мероприятиями по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов
в соответствии с их потребностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада, ВсОШ)
(Приложение №1).

2. Назначить муниципальным координатором олимпиады в Невьянском
муниципальном округе Ворончихину Гульнару Дамировну, ведущего
специалиста по методической работе центра развития образования управления
образования Невьянского муниципального округа.

3. Назначить Дмитриева Илью Олеговича, ведущего программиста
центра развития образования управления образования Невьянского
муниципального округа ответственным за обмен информацией с Региональным
центром обработки информации и оценки качества образования
Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Свердловской области «Институт развития
образования» (далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО») посредством защищенного канала
связи VIP NET «Деловая почта».

4. Назначить ответственными за сбор и хранение заявлений родителей
(законных представителей) и согласий на обработку персональных данных
директоров муниципальных общеобразовательных организаций Невьянского
муниципального округа (далее - МОО).

5. Директорам МОО:

№ документа Дата

329-Д 29.08.2025

5.1. Ознакомить родителей (законных представителей) участников
Олимпиады под подпись с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 и обеспечить сбор заявлений родителей
(законных представителей) обучающихся на участие в предметных олимпиадах
в срок до 08.09.2025 (Приложение № 2).

5.2. Обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей) на
обработку персональных данных и публикацию результатов участников
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на сайтах управления
образования, общеобразовательных организаций по месту обучения участника
олимпиады в информационно— телекоммуникационной сети «Интернет» в срок
до 08.09.2025 (Приложение № 3).

5.3. Сформировать группу общественных наблюдателей за проведением
олимпиады и направить списочный состав на электронный адрес:
olimpiada _kab23(a)mail.ru в срок до 08.09.2025.

5.4. Назначить и издать приказ:
-  об ответственном за проведение ВсОШ;
-  об ответственном за получение, хранение и конфиденциальность

пакетов заданий Олимпиады;
-  об ответственном за информационный обмен при проведении ВсОШ.
5.5. Создать (актуализировать) на главной странице официального сайта

общеобразовательной организации в срок до 05.09.2025 вкладку (раздел)
«Всероссийская олимпиада школьников», где размещать локальные акты,
новости, график проведения школьного этапа и итоговые протоколы по каждому
общеобразовательному предмету.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:olimpiada__kab23@mail.ru

Приложение №1
к приказу управления образования
Невьянского муниципального округа
тЛ9, ЗЛЭ-

Состав
организационного комитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Шадрина Венера Рашитовна Начальник управления образования
Невьянского муниципального округа

Хлюпина Ольга Геннадьевна Директор центра развития образования
управления образования Невьянского
муниципального округа

Ворончихина Гульнара Дамировна Ведущий специалист по методической
работе центра развития образования
управления образования Невьянского
муниципального округа

Бабайлова Лариса Борисовна Ведущий специалист по методической
работе центра развития образования
управления образования Невьянского
муниципального округа

Семенюк Ольга Олеговна Ведущий специалист по методической
работе центра развития образования
управления образования Невьянского
муниципального округа

Бахтина Ольга Леонидовна Специалист по методической работе
первой категории центра развития
образования управления образования
Невьянского муниципального округа

Приложение №2
к приказу управления образования
Невьянского муниципального округа
о т ____________ Na_________

Приложение к организационно­
технологической модели проведения
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской
области в 2025/2026 учебном году

ФОРМА
В организационный комитет школьного
этапа всероссийской олимпиады
школьников

(Ф.И.О. родителя (законного
представителя)
проживающего (ей) по адресу

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу включить в состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году (далее -  олимпиада) моего
сына/дочь____________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О. ребенка)
обучающегося_____ класс _____ ____________________________________________________ ,

(наименование образовательной организации)
по следующим предметам (с указанием класса):

в том числе с использованием технических средств: (образовательной
организации/собственных)_____________________________________________________________.

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», сроками и местами проведения школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, требованиями к организации и проведению школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

Даю согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному
предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии,
инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий.

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)) (подпись)

«______ » 2025 года

Приложение №3
к приказу управления образования
Невьянского муниципального округа
о т ____________ № _________

Согласие
представителя субъекта персональных данных на обработку персональных данных

(родитель /  законный представитель)

Я, ________________________________________________________ ,
(Фамилия, Имя, Отчество)

даю согласие в отношении моего ребенка___________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта персональ­
ных данных: фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты участия в олим­
пиаде, а также состояние здоровья и психофизического развития (при необходимости созда­

ния специальных условий при организации и проведения школьного этапа олимпиады) для
организации участия субъекта персональных данных во всероссийской олимпиаде школьни­
ков, а также в целях реализации мер государственной поддержки талантливых детей.

Согласен (а) на совершение оператором обработки персональных данных субъекта пер­

сональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, систематиза­

цию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,
распространение, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных дан­

ных.
В целях информационного обеспечения согласен (а) на включение в общий доступ на

сайтах общеобразовательной организации, органов местного самоуправления, осуществляю­

щих управление в сфере образования, следующие сведения, составляющие персональные дан­
ные субъекта персональных данных: фамилию, инициалы, класс, результаты участия в олим­

пиаде. .
Согласен на передачу выше перечисленных персональных данных субъекта персональ­

ных данных в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования», Министерство образования
Свердловской области, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в

проведении всероссийской олимпиады школьников, для достижения вышеуказанных целей.
Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вы­

шеуказанных целей. Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональ­

ных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152- ФЗ от 27.07.2006 «О пер­

сональных данных» ознакомлен (а).
Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны.

Дата

Подпись